באווירה זו אין זה מפליא ששתי המטרות הראשונות של רשות השידור, לפי החוק שנחקק בשנת 1965, קשורות לזהות התרבותית הישראלית, בדגש על ערכים ציוניים ויהודות, או בנוסח החוק: "הרשות תקיים את השידורים [...] במטרה (1) לחזק ולהעמיק את זהותה הציונית של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית וכמדינה קולטת עלייה; (2) לשקף את חיי המדינה, מאבק תקומתה, יצירתה והישגיה" (חוק רשות השידור התשכ"ה-1965, סעיף 3).

מכאן שגם שיח הזהות שהתקיים בתקופה של "לפני הטלוויזיה" וגם הרגולציה שנקבעה בחוק המשיכו להדהד בטלוויזיה עצמה, כולל בדרמה הטלוויזיונית, וממשיכים להדהד עד ימים אלה. אולם מכיוון שתקופה זו לא ייצרה טקסטים טלוויזיוניים, מקומה במאמר זה (למרות חשיבותה) קטן ביותר.

טלוויזיה א: קונסנזוס של ערוץ אחד

בניגוד לחוק רשות השידור, אשר מטרתו הראשונה הייתה חינוך ערכי הציונות, הרי חוק הרשות השניה רואה תחילה את תפקיד הרשות כמי שאמורה לקדם את "היצירה העברית הישראלית", לטפח "אזרחות טובה" ולחזק את "ערכי הדמוקרטיה וההומניזם" ורק לאחר מכן לתת "ביטוי למורשת היהודית וערכיה ולערכי הציונות" (חוק הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990).

סדרה המייצגת מהלך זה היא פלורנטיין (אודי זמברג ואיתן פוקס, ערוץ 2, 1997-2001), אשר על פי טלמון וליבס (2000) מנסה להתנתק מהזמן והמקום הקולקטיביים לעבר האיש, רעיון שאפשר להדגישו באמצעות מהלך האירועים בפרק הרביעי בעונה הראשונה. בפרק זה מופיעות שתי עלילות השמות דגש על הרצון להתנתק מהקולקטיבי ולהתכנס בעולם הפרטי.

בין לבנון לחרבת חזעה עובר שביל של בוץ: על טראומה,
אתיקה ותקומה בקולנוע ובספרות הישראליים. מכאן, 13, 163-145.

וימן, ג' (1999). מדורת ההבלים: על "תרבות הטלוויזיה" בישראל. קשר, 25, 104-98.
וינקלר, ד' (2006). עושים טלוויזיה ישראלית: דיונים לקראת כינון טלוויזיה בישראל,
1968-1948. קשר, 34, 141-130.

חוק רשות השידור, התשכ"ה-1965.

חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990.

חרל"פ, א' (2011). זו לא טלוויזיה, זה בטיפול: דיון בשיח האיכות של "בטיפול".
מסגרות מדיה, 6, 30-1.

טוקטלי, א' (2000). מדיניות תקשורת בישראל. תל אביב: האוניברסיטה הפתוחה.
טלמון, מ' וליבס, ת' (2000). אומרים ישנה ארץ: מקום וזהות בסדרות הטלוויזיה
פלורנטיין, ובתים ניו-יורק, קשר, 27, 48-41.